[image: image1.png]

ДУМА АНДРЕАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
13.08.2020

   г. Андреаполь

№ 162
О внесении изменений в Положения о муниципальной службе
в Андреапольском муниципальном округе Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Тверской области от 09.11.2007 № 121-ЗО "О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области" Дума Андреапольского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Андреапольском муниципальном округе Тверской области, утвержденное решением Думы Андреапольского муниципального округа от 26.12.2019 № 80, следующие изменения:
1.1. пункт "г" части 3 статьи 16 после слов «трудовую книжку» дополнить словами "и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке";
1.2. в пункте "е" части 3 статьи 16  слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования" заменить словами "документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;

1.3.  "г" части 1 статьи пункт 2
9 дополнить словами «(при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;»;
1.4. части 2 статьи 21 после слов «из основного» дополнить словом «оплачиваемого»;
1.5. статью 28 дополнить частями 2.1. и 2.2. следующего содержания:
«2.1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами Тверской области и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:

1)доклада о результатах проверки, проведенной структурным подразделением Администрации Андреапольского муниципального округа, ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Андреапольского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) доклада структурного подразделения Администрации Андреапольского муниципального округа, ответственного за профилактику коррупционных или иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;

5) иных материалов.

2.2. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1,  15 и 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
        В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации".».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете "Андреапольские вести" и размещению на сайте Андреапольского муниципального округа.

Глава Андреапольского

муниципального округа

   Н.Н. Баранник

Председатель Думы Андреапольского

муниципального округа

        В.Я. Стенин

2